

证券代码：603300

证券简称：华铁应急

公告编号：临 2022-014

浙江华铁应急设备科技股份有限公司 2021年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2021年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	265,056.64	152,434.58	73.88
营业利润	71,244.86	48,218.47	47.75
利润总额	71,139.76	48,111.77	47.86
归属于上市公司股东的净利润	48,551.76	32,281.78	50.40
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	45,172.08	26,378.20	71.25
基本每股收益(元)	0.56	0.45	24.44
加权平均净资产收益率	13.76	13.81	-0.36
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	1,054,867.21	739,749.73	42.60
归属于上市公司股东的所有者权益	385,471.81	333,463.27	15.60
股本	90,255.45	90,270.65	-0.02
归属于上市公司股东每股净资产(元)	4.27	3.69	15.72

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。

1、经营情况、财务状况

2021年，公司实现营业收入265,056.64万元，较去年同期增长73.88%；实现利润总额71,139.76万元，同比增长47.86%；实现归属于上市公司股东的净利润48,551.76万元，同比增长50.40%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润45,172.08万元，同比增长71.25%。

报告期末总资产1,054,867.21万元，同比增长42.60%；归属于上市公司股东的所有者权益385,471.81万元，同比增长15.60%；归属于上市公司股东的每股净资产4.27元，同比增长15.72%。

2、影响经营业绩的主要因素

高空作业平台板块，行业持续保持高景气状态。公司抓住发展机遇，报告期内设备管理规模突破47,000台，全国营业网点突破150个，较上年度均实现翻倍增长，同时设备出租率保持高位稳定，租金价格较去年实现增长，带动高空作业平台业务板块高速发展。

建筑支护设备板块和地下维修维护板块，公司充分发挥竞争优势，凭借前期积累的良好口碑和施工经验，继续加大全国范围的业务开发力度，充分释放设备效益，完成项目数量较去年同期增长显著，助推两大板块实现高速增长。

(二) 上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的主要原因。

1、报告期内公司总资产增长42.60%，主要原因系公司加大高空作业平台、铝合金模板等租赁资产投入。

2、报告期内公司营业总收入较上年同期增长73.88%，营业利润增长47.75%，利润总额增长47.86%，归属于上市公司股东的净利润增长50.40%，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润增长71.25%，主要原因系公司三大业务板块高速发展，设备管理规模、盈利能力持续提升，同时公司推行精益化管理，有效控制成本增长，经营效益持续向好。

三、风险提示

以上数据仅为公司财务部门初步核算数据，未经注册会计师审计，可能与公司2021年年度报告中披露的数据存在差异，具体准确的财务数据以公司正式披露的2021年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浙江华铁应急设备科技股份有限公司董事会

2022年3月1日